

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 = = = = =

= WYDANIE SOBOTNIE =

- ✓ 1/ Dzień Handlowca - TEKST ZU
- ✓ 2/ "Romet" - TAŚMA ZK
- ✓ 3/ Huta Szkła "Irena" - TAŚMA ZP
- ✓ 4/ Przykład dobrej budowy - TAŚMA KR
- ✓ 5/ 5 rocznica śmierci A. Grzymały-Siedleckiego - TEKST RA
- ✓ 6/ Sesja MRN - TEKST Jastrzębski
- ✓ 8/ Pianistka z Wenezueli w Bydgoszczy - TAŚMA KK
- ✓ 5/ Wiadomości - TEKSTY

czyt. KR i KK

ZU/

Z okazji dnia handlowca ...

Dzisiaj swoje zawodowe święto obchodzą pracownicy handlu ...

Słowo "obchodzą" jest raczej terminem umownym - jako że większość pracowników tej branży jeszcze w tej chwili znajduje się na swoich posterunkach pracy, w sklepach, magazynach, restauracjach, kawiarniach po to, by codzienne nasze życie toczyło się normalnym rytmem, ich praca, praca sprzedawców, magazynierów, ludzi zatrudnionych w gastronomii, placówkach hurtu i detalu - jest niezbędna, społecznie potrzeba. Jest ich w województwie bydgoskim około 60 tysięcy pracowników - jednej z najliczniejszych dziedzin naszego życia społeczno-gospodarczego. Szczególnie zaś licznie reprezentowane są w tym zawodzie - panie, im więc ślemy dziś z okazji "Dnia Handlowca" nasz uśmiech, prosząc jednocześnie o wzajemność. W pełni docenia społeczeństwo wasz trud pracy, bo przecież od was handlowców, waszego codziennego sprawnego działania, zależy coraz lepsze, zaspokojenie codziennych potrzeb każdego z nas. Mimo wciąż jeszcze szczupłej bazy magazynowej - niewystarczającej ilości sklepów - czyni się wiele wysiłków, by sprostać stale rosnącym obrotom w handlu. Wspomnijmy bowiem, że w roku ubiegłym w woje-

721

wództwie bydgoskim handel sprzedał o 9 procent więcej towarów ,
aniżeli w roku poprzednim. Trzeba więc zwiększonego wysiłku, wielu
dodatkowych zabiegów organizacyjnych po to, by przy nie zwiększają-
cym się stanie zatrudnienia i ilości punktów sprzedaży, podołać *tytu*
zadaniom. Stąd też z zadowoleniem witamy każdą inicjatywę pracow-
ników handlu zmierzającą do poprawy organizacji sprzedaży i lepszego
zaspokojenia potrzeb klientów. Jednocześnie wiadomo, po obu stronach
lady, jak wiele można jeszcze zdziałać. Kierując więc jeszcze raz
słowa uznania pod adresem pracowników handlu, życzymy wszystkim
handlowcom zawodowych sukcesów, dużo osobistego zadowolenia z wyko-
nywanej pracy.

Jutro w Bydgoszczy z okazji Dnia Pracownika Handlu odbędzie
się uroczysta akademicka wojewódzka, w czasie której kilkadziesiąt
osób otrzyma odznaczenia państwowe i zawodowe.

Jastrzębski/*W Bydgoszczy odbył się obrót*

~~Dzisiaj o godzinie 8-mej rozpoczęła się XVII w bieżącej~~
której celem było
kadencji sesja MRN w Bydgoszczy, poświęcona uchwaleniu planu
miasta
gospodarczego i budżetu jednostkowego w Bydgoszczy na 1972 roku.

Przybył na nią zastępca przewodniczącego Prezydium WRN w Bydgoszczy Bogdan Dymarek.

~~Obrady otworzył przewodniczący Prezydium MRN w Bydgoszczy - Franciszek Lech. Podziękował on radnym za duży wkład pracy w ubiegłym roku. Sesji przewodniczył radny Stanisław Bąk, zaś sekretarzem był radny Bernard Piotrowski. Protokół z poprzedniej sesji przedłożyła radna - Halina Nowicka. Przyjęto rezygnację radnej Marii Brzezińskiej w związku ze zmianą miejsca jej zamieszkania. Jej miejsce zajął Edmund Sztucki z okręgu wyborczego nr 11.~~

~~W interpelacjach padały uwagi dotyczące przyspieszenia budowy placówek służby zdrowia, zainstalowania filtrów na kominie odlewni PZBM "Makrum", remontu ulicy Lelewela na dłuższym niż zaplanowano odcinku szczupłej liczby sklepów na Osiedlu Leśnym, bałaganiarskiego remontu domów przy Al. 1 Maja 62 i Placu~~

~~Weyssenheffa 1.~~

~~Wprowadzenie do dyskusji nad planem i budżetem wygłosił~~

~~Franciszek Lech. Wskazał on, że rok bieżący zawiera ważne zadania~~
~~wynikające z uchwał VI Zjazdu Partii. Warto odnotować, że~~ ^{zwiększono} ~~zwiększono~~
~~nakłady na polepszenie warunków życia w mieście. W porównaniu~~
~~z rokiem ubiegłym gospodarka komunalna otrzyma 12-cie milionów~~
~~złotych więcej, oświata 9 milionów,~~ ^{ai} ~~służba zdrowia 17,5 miliona~~
~~złotych. Nieco~~ ^{lek 26} ~~poprawi się~~ ^{ai} ~~sytuacja w szpitalnictwie i lecznictwie~~
~~otwartym. Przewidziane~~ ~~rozbudowę Szpitala Nr 1, łączenie niektórych~~
~~przemysłowych przychodni służby zdrowia, zorganizowanie~~ ^{ai} ~~kilku~~
~~przychodni, między innymi, przy Fabryce Domów i przy Bydgoskich~~
~~Zakładach Chemii Gospodarczej.~~

~~W imieniu komisji budżetu i planu gospodarczego MRN~~
~~koreferat wygłosił radny Stanisław Rakowicz.~~

29.01.1972 r.

RA/ W dniu dzisiejszym miało miejsce ~~96-ta rocznica urodzin~~ i 5-ta rocznica śmierci Adama Grzymały-Siedleckiego, znakomitego autora "Niepospolitych ludzi w dniu ich powszednim", krytyka i dramaturga, który od roku 1922-go związany był z Bydgoszczą i tu stworzył najwybitniejsze dzieła swego umysłu. Z tej okazji odbyła się ~~wczoraj~~ zorganizowana staraniem Zakładu Filologii Polskiej Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Bydgoszczy, Komisji Języka i Literatury Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego oraz oddziału bydgoskiego Towarzystwa Literackiego imienia Adama Mickiewicza specjalna sesja naukowa. Jej uczestnicy wysłuchali interesujących referatów poświęconych twórczości autora "111 dni letargu". I tak ^{prof. Henryk Dubowik} dr Henryk Dubowik mówił o nieznannej powieści fantastycznej Adama Grzymały-Siedleckiego pt. "Pałac w Czajczycach", dr Jerzy Konieczny analizował genezę "Niepożegnanych", dr Zdzisław Mrozek wygłosił referat pt.: "Nad tekstem pamiętników z Pawiaka", mgr Władysław Nowacki omówił problematykę odkrytej sztuki Grzymały "Ostatni list Murawiewa", mgr Stanisława Gierulska natomiast przedstawiła pracę zatytułowaną: "Grzymała o Dygasińskim". Sesja ta i zaprezentowany dorobek badawczy, poświęcony pisarskiemu portretowi Grzymały-Siedleckiego, stały się pięknym hołdem złożonym wybitnemu Pisarzowi w rocznicę jego zgonu.

BRE/ZP

29 stycznia 1972 r.

~~RG/AC/~~ Jak już państwa informowaliśmy - w dniach 18 i 19-tym lutego odbędzie się w Ciechocinku giełda programowa placówek kulturalno oświatowych województwa bydgoskiego.

~~Do prezentacji na imprezie finałowej zakwalifikowano 32 programy. Analiza uczestnictwa w giełdzie ujawniła grupę powiatów szczególnie aktywnych, są to: Aleksandrów Kujawski, Inowrocław, Toruń i Lipno. Najliczniej reprezentowane będą powiatowe domy kultury, placówki związkowe i wojskowe. Stosunkowo małe zainteresowanie giełdą wykazały środowiska studenckie naszego województwa i kluby spółdzielni mieszkaniowych.~~

Dwa spośród dopuszczonych do prezentacji scenariuszy, zostały przez Komisję giełdową przeznaczone do inscenizacji na imprezie finałowej - program okręgowego klubu oficerskiego w Bydgoszczy pt.: "Bronimy Kopernika", oraz program pt.: "Na Kujawach powiadają" z Powiatowego Domu Kultury w Aleksandrowie Kujawskim.

BRE/ZP

731
29 stycznia 1972r.

ZU/

10-lecie ~~swojej~~ działalności zbilansuje jutro na swym
posiedzeniu Zarząd Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego.
KPTK, zrzeszające szereg towarzystw regionalnych województwa
bydgoskiego, przyczynia się do upowszechnienia różnych form życia
kulturalnego, literatury, muzyki, plastyki. Jest także inicjatorem
wielu pożytecznych akcji społecznych z zakresu kultury i oświaty.

BRE/ZP

29 stycznia 1972r.

ZP/

733

W Bydgoszczy zakończyła się dzisiaj 3-sniowa sesja publicystów rolnych, w której uczestniczyli dziennikarze radia i telewizji z całego kraju. Uczestnicy ~~seminarium~~ zapoznali się z osiągnięciami bydgoskiego rolnictwa. Zwiedzili chłodnię składową w Bydgoszczy, bazę PZGS w Mogilnie i punkty świadczące usługi na rzecz wsi i rolnictwa.

Dziś w ostatnim dniu w obradach uczestniczył zastępca Kierownika Wydziału Rolnego KC PZPR Remigiusz Iwanowski.

Z zadaniami rolnictwa w najbliższej 5-ciolatce zapoznał zebranych sekretarz NK ZSL - Bolesław Strużek.

Sesja pozwoliła również omówić rolę środków masowego przekazu w podejmowaniu problematyki rolnej w telewizji i na antenie polskiego radia.

EM/ Dzieło sztuki, obojętnie czy to będzie obraz, rzeźba czy zabytkowa budowla, jak wszystko na tym świecie, ulega niszczącemu działaniu czasu. Człowiekiem, który ratuje zabytek przed ruiną, przywracając mu dawny jego kształt i dawną świetność jest konserwator.

W Toruniu - od wielu lat - szkoli tych specjalistów powołana na Wydziale Sztuk Pięknych UMK Katedra Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa przemianowana w roku 1969 na Instytut. Placówka toruńska zatrudnia 26 specjalistów z różnych dziedzin naukowych, którzy oprócz przedmiotów artystycznych przekazują studentom duży zasób wiedzy przyrodniczej. Absolwenci Instytutu / a jest ich do tej pory 288/ pracują w 54-ch miastach Polski w pracowniach konserwacji zabytków, archiwach, placówkach Desy i td. Poza tym, Instytut wykształcił wielu specjalistów cudzoziemców, którzy ratują bezcenne zabytki Bułgarii i w Chinach. Pracownicy toruńskiej placówki konserwatorskiej biorą też udział w licznych kongresach naukowych i zjazdach wygłaszając odczyty i referaty. Ostatnio byli we Francji, Grecji we Włoszech, w Egipcie Stanach Zjednoczonych, Związku Radzieckim i na Węgrzech.